
Popiežius PIUS IX sako:

“Kiekvieno kataliko yra 
Aventa priedermė paremti ka­
talikiškąją spaudą ir ją kuo- 
plačiausiai paskleisti tarp žmo­
nių. Geri laikraščiai yra nau­
dingiausiu daiktu ir verti di­
džiausio užmokėsimo.’’
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LIETUVOS NAUJI 

MINISTERIAL

Birželio mėn. 18 d. Valsty­
bės Prezidentas patvirtino se­
kanti M misterių Kabinetą:

Ministeris Pirmininkas, Tei- 
V-sįrjgunio Ministeris ir Vidaus 

Re'ikųlų Ministerijos Valdyto­
jas — ^Antanas Tumėnas; Že­
mės Ūkio Ministeris — Myko­
las Krupavičius; Švietimo Mi­
nisteris — Leonas Bistras; Už­
sieniu Reikalą Ministeris — 
Valdemaras Čarneckis; Finan­
sų Ministeris — Vytautas Pet­
rulis; Krašto Apsaugos Minis­
teris — Pulk. Teodoras Dau­
kantas; Susisiekimo Ministe­
ris — Balys Sližys.

Lietuvos Respublikos 
Atstovybe.

Zinovjevas Maskvos kongrese 
pripažįsta kad trečias inter- 
nacijonalas susmuko ir Eu­
ropoje ir Amerikoje.

mergaitė sudegino mo­
kyklą IR 24 SAVO 

DRAUGES.

UŽGINČIJO.

Pastaruoju laiku užsienių 
spaudoje, pasklido žinios, kad 
Lietuva rupšia ginkluotus bū­
rius, kurie pereina demarkaci-

Maskva, birželio 18. — Pir­
mininkaujantis penktame kon­
grese trečio internacijonalo 
Maskvoje, Zinovjovas, savo 
kalboje pasakytoje 500 delega­
tų, išsireiškė, kad nėra reika­
lo nusiminti del to fakto, kad 
komunizmas neatsiekė to, ko 
buvo tikėtasi tuojaus po Rusi­
joj Įvykusios revoliucijos. 
Kiek kurioje šalyje yra komu­
nistą buvo delegatams suteik­
tos spauzdintos tam tikros sta­
tistinės žinios. Pasirodo, kad 
komunistu skaičius bent kiek 
pakilęs pačioje Rusijoje o vi­
sur kitur labai susmukęs. Ir 
taipr Suvienytose Valstijose iš 
20,000 nukrito iki 5,000, Angli­
joje iš 10,000 nukrito iki 3,000, 
Franci joje iš 130,000 nukrito 
iki 100,000, o Vokietijoje iš 
300,000 nukrito iki 250,000.

Los Angeles, Cal., birželio 19. 
-— Tyrinėjimo komisijai pavy­
ko susekti kas buvo kaltinin­
ku baisaus gaisro Įvykusio 31 
d. gegužio Playa Del Rey, ku­
riame žuvo 24 mergaitės.

Vakar prisipažino 14 ipetų 
•Juzė Bertholme, kad jinai iš 
šakalių sukūrusi ugnį skiepe 
dėlto’, kad mokykla sudegtu ir 
kad jos draugės per tai turėtų 
“good time.’’ Jinai aiškinosi 
kad neturėjusi minties savo 
draugėms skriaudos padaryti, 
bet priešingai norėjusi kad vi­
sos būtą laisvos namie. Mo­
kykla buvo teip vadinama “pa­
taisos nepilnamečiams.”

NUSKYRĖ KANDIDATUS.

St. Paul, Alinu. — Farmer- 
Labor-Progressive partija pa­
baigė savo konvenciją. Kan­
didatu į Suv. Valstiją prezi­
dentus išrinktas Duncan Mae- KUN. PROF. PRANAS BUČYS,

Lietuvos Valstybes Uruversito Rektorius, J d. liepos 
atvyksta Amerikon laivu “Olympic.”

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
LENKAI BANKRUTUOJA.

Vilniuje subankrutavo kele­
tas pramonės ir odų dirbtuvių. 
Mažesnių dirbtuvių subankru­
tavo daugiau kaip 300. Biels- 
ke streikuoja pramonės darbi­
ninkai. Yra pavojus visai su­
stot lenkų pramonei tuose 
miestuose.

(Kauno “Vienybė”)

WOJCIECHOWSKIO
KALBA

Klaipėdos Krašto Įgaliotinis 
p. Budrys ir daug kitų aukštų 
valdininkų ir visuomenės vei­
kėjų.

Pakeltas į ekstraordinarinius 
profesorius. Teko patirtį, kad 
Lietuvos Unievrsiteto Humani­
tarinių mokslų Fakulteto do­
centas p. V. Biržiška pakeltas 
į extraordinarinio prof, laips­
nį.

jos liniją ii’ užpuola sodžius, 
esančius lenkų pusėje. Del to­
kiu lietuvių darbų, lenkai esą 
buvę priversti imtis atatinka­
mų karinių priemonių ir skųs­
tis Ambasadorių Konferenci­
jai, kuri esą. smarkiai sudrau- 
dusi Lietuvos Valdžią.

Be to lenkų skleidžiama, kad 
ekonominė Lietuvos padėtis 
pasvirusi, litas pradėjęs kristi, 
kad Finansų Ministeris Petru­
lis su didele pinigų suma pa­
bėgęs Į užsienius ir t. t.

Lietuvos Respublikos Atsto­
vybė yra šiuo įgaliuota praneš­
ti, kad visos tos žinios nėra 
teisingos ir turi provokacijos 
pobūdžio. Taip pat Lietuvos 
Vyriausybė nėra gavusi jokio 
rašto iš Ambasadorių Konfe­
rencijos.

Tautų Sąjungai išrišus Klai­
pėdos klausimą Lietuvos nau­
dai, lenkai pradėjo per užsie­
nių spaudą akciją, prieš Lietu­
vą. Lenkų akcija eina dviem 
kryptim: politine ir ekonomine, 
ir visa tai daroma, kad sudis- 
kredjtavus Lietuvą ir sumaži­
nus užsieniuose pasitikėjimą 

TaetRvos ekonomine padėtimi. 
Tad lietuvių ^laikraščiai per­
spėjami del tilpusių, ypač len­
kų laikraščiuose informacijų.

Lietuvos Respublikos 
Atstovybė S. A. V.

Kaunas. Birželio mėnesio 
10 d. pasirašyta preliminarinė 
prekybos sutartis tarp \Lietu- 
vos ir Olandijos.

Lietuvos Respublikos 
Atstovybė S. A. V.

Labai užsipuolė jisai ant so- 
cijalistų internacijonalo. Sakė, 
kad jie reprezentuoja tiktai 
aristokratiją dirbančios kleses 
ir negali paliuosuot darbininkų 
kleses nuo kapitalizmo išnau­
dojimo dėlto kad jie remia bur­
žuazines valdžias. Zinovjevas 
suvertė, visą atsakomybę už pa­
saulinį karą ant socialistų ir už 
tai kad 13 milijonų žmonių liko 
užmušti] ir 10 milijonų sužeis­
tu. .*■ ;

BELGAI UŽGANĖDINTI Iš 
POLITIŠKO PROGRAMO 
PREMIERO HERRIOT.

Donald iš (Springfield, III. Jis 
yra buvęs mainieris ir paskui 
Mainierių unijos prezidentas. 
Vice-prezidentas Shedro’ Woo­
ley iš Washington© valstijos. 
Jis yra .farmerių organizato­
rius ir sodnininkas.

Šita nominacija yra tik tam 
kartui. Liepos mėnesį Cleve- 
lande įvyks Conference for 
Progressive Political ‘ Action. 
Tai ten dalyvaus ir Farmer-La­
bor-Progressive partija. Ves 
derybas del La Follette’o kan­
didatūros. Jei susitaikys su 
La Follet t e’u, tai aniedu atsi- 
Sakvs nuo savo kandidatūrų.

seimo nutarimą ir kurios dar 
neišrinko komisijų “Darbinin­
ko” plal inimui kad sekančiame

KIEK BEDARBIŲ 
FRANCIJOJ.

Franci joj per gegužio mėne­
sį darbai sumažėjo ir bedarbių, 
skaičius ant 1,300 padiėjo. Iš­
viso Frančijoj bedarbių vra 
10,000..

Paryžius, birželio 19. — Pre­
mjeras Herriot’as priėmė Bel­
gijos užsienio minister] 11 y- 
mans’ą ir kalbėjosi visą valan­
dą. Belgijos ministeris po to 
pareiškė kad Belgija, yra užga­
nėdinta iš politikos Herriot’o 
ir galėsianti dirbti išvieno.

Belgams labiausiai patinka 
tas kad manoma evakuaciją 
Ruhr’o pradėt tuojaus įvedus 
gyveniman Dawes’o pieną, o 
ne tuomet kaip vokiečiai viską 
alijantams išmokės.

Hymans’as pasakė kad He­
rriot’as po pasimatymo Londo­
ne su Maedonaldu užsuks į 
Brusselį kad pasitarti su Bel­
gijos mini.šterių kabinetu.

METĖ BOMBĄ.

Canton, Chinija. — Franci- 
jos Ipdo-Chinijos gubernato­
riui Merlinui buvo iškeltos 
vaišės. Nežinomas asmuo mo­
tė bombą, kuri sprogus užmušė 
tris žanones. Keletas sužeista.

PASIEKĖ INDO-OHINIJĄ.

Amerikos lakūnai lekiantie-’

Primename L. D. K. S. kuo­
pų valdyboms kad apie kuopų 
mitingus būtų gerai kad skelb­
tų “Darbininke,” tuomet visi 
nariai žinotų kuomet kurios' 
kuopos mitingas ir kur yra. 
Tas ypač pravartu daryt vasa­
ros laiku, nes'' šiaip sunku y- 
ra su nariais susižinot dėlto 
kad kiekvienas vasarą daugiau 
mėgsta kur nors Į krūmus išei­
ti pasivaikščioti nė kaip Į sa­
lę mitinguot.

Tik reikia lik laiko’ pranešt 
į “Darbininką” kad laiku ga­
lėtų skelbimai tilpti.

Po mitingo kuopų raštinin­
kai arba korespondentai turė­
ti] i “Darbininką” pranešti 
svarbesnius kuopų nutarimus. 
Dabar korespondentai dau­
giausia rašo apie kitų organi­
zacijų pramogėles p iš darbi- 

ir

n a i.
Pirmininkas A. Vaisiausk
Už raštininku. F. Virakas.

VYSKUPAS VALDŽIOS 
PRIEŠAKYJE.

Albanijoj, sukilėliams viršų 
paėmus, naują valdžią sudarė 
tos šalies vyskupas Noli. Jis 
yra pravoslavų vyskupus. Nuo 
1909 iki 1912 metų jis mokino­
si Harvardo universitete.

Vilnius. 30. V. Lenkijos pre­
zidentas Wojciechowskis, ap­
važiuodamas rytų pakraščius, 
gegužės 26 d. Lydoj per pusry­
čius pasakė kalbą kurioj išreiš­
kė savo įsitikinimą, kad vietos 
gyventojai esą lojalūs Lenkijos 

(atžvilgiu, o gaunamos Varšu­
voj žinios apie sukilimus rodą 
tik valstybės administracijos ir 
saugumo trūkumus, kuriuos 
panaudojanti priešų agitacija. 
Prezidentas užtikrinęs, kad vi-, 
si lie trūkumai būsią tuojau 
pašalinti ir pakraščių klausi­
mai užimsiu, tinkamą vietą 
cen Iro valdžios pastangose, o 
jis pats prižiūrėsiąs tų darbų. 
Krašite. c, :V!dnrę - neskiriamĄ 
Lenkijos dalį ir lenkų ambici­
ja. reikalaujanti būti geru šei- 
pmninku. (Af-gi? Red. pr.)

Gegužės mėn. 30 d. posėdy 
Ministeriij Kabinetas -nutarė 
suteikti Blaivybės Draugijos 
Centro Valdybai iš blaivybės 
reikalams skirtų kreditų 50,000 
lit. pašalpos. Be to, Klaipėdos 
I;rašto centro įstaigų tarnauto­
jams nutarta mokėti 10 nuoš. 
brangumo priedas. Šis nutari­
mas jau patiektas (Seimui svar­
styti.

Mugė Kaune. Miesto Valdy­
ba praneša, kad Kauno mieste 
nuo šių 1924 m. birželio mėn. 
23 d. iki liepos m. 15 d. įvyks 
įvairių prekių ūkio daiktų, gy­
vulių. grūdų ir t. t. mugė.

Šiam tikslui miesto’ Valdyba 
pateikia be mokesnio vietą 
prie Nemuno ir Neries upių 
santakos ir leidžia įtaisyti 
lengvo tipo balaganus su sąly­
ga, kad mugei pasibaigus ba­
laganai turi būti nuimti.

(“Lietuva”)

DIDŽIAUSIAS TEATRAS.

SUVAŽINĖJO AŠTUONIS 
VAIKUS.

ji aplink pasaulį pasiekė Indo-; ninku, judėjimo teip kaip ir 
Chiniją, kurią valdo Francija. nieko. Teip pat kaip kur dar-

New York. — Tex Richard 
nupirko miesto teatrų centre 
žemės ir statydins didžiausią 
teatrą, pasaulėje. Jo nupirktoj 
vietoj stovi ir Madison Square 
Garden. Tai tą namą griaus 
kad išsitektai jo pienuojamas 
namas. ■

KIEK SURINKO BAUS­
MĖMIS.

Washington. — Nuo pat pro- 
hibicijos įvedimo bausmėmis 
už Įstatymo laužymą surinkta 
$19,500,()()(). Iš viso bylų del 
prohibicijos laužymo užrekor- 
duota 150,000. Visų uždarytų 
kalėjiman bus 6,300 metų ter­
minas.

PRANAŠAUJA DIDŽIĄ 
PERGALE.

Suv. Valstijų Darbo Sekre­
torius Davis pranašauja, kad

Girtas draiveris automobilin­
iai suvažinėjo aštuonis vaikus. 
Tas atsitiko seredoj po pietų 
ties W. Dedham st. ir Shaw­
mut Ave. Trys vaikai mirtinai
sužeisti; Draiveris, papildęs prez. Coolidge rinkimus laimės 
piktadarybę, išlipęs norėjo pa- 1.0,000,000 balsų didžiuma, 
bėgti. Žmonės pagavo jį ir jau 
norėjo nulinčiuoti. Bet tuo tar­
pu pribuvo policistai ir paėmė džia pradės vajų panaikinti

savo globom trachomą tarp indijonų.

Nuo liepos 1 d. Amerikos val-

bai eina, kaip streikai, kaip al­
gų dalykai stovi nė vienas iš 
korespondentų nesistengia pa­
rašyt, o tas kaip tik ir yra rei­
kalingiausia ir visiems darbi­
ninkams pageidaujama.

Juk apie padainavusius, pa­
šokusius ar tam panašiai tai y- 
ra žingeidu daug maž tik savo, 
kolionijoje, bet darbininkiški 
reikalai yra žingeidūs visiems 
amerikiečiams darbininkams. 
O jų dabar “Darbininke” tel­
pa permažai, o telpa per mažai 
todėl kad kuopų koresponden­
tai tą savo priedermę arba pa­
miršta arba dalyką klaidingai 
suprasdami, korespondencijose 
to ko reikėtų neparašo, o para­
šo tą kas ne taip svarbu.

Dar kartą primename kad 
‘ ‘ Darbininko” išplatinimui 
kuopos pasirūpintų išpildyt

ATIDARYS KARDINOLAS

New York.—Demokratų Par­
tijos konvencija, kuri prasidės 
ateinančią savaitę, atidarys su 
malda kardinolas Hayes. Kon­
vencija įvyks Madison Square 
Garden salėj. Yra spėjama, 
kad Demokratų Partija pasta­
tys kandidatų į prezidentus ka­
taliką A. E. Smith, New Yorko 
valstijos gubernatorių.

Berlinas. — Traukinki susi­
mušime Potsdam-Wansee sto­
ty penki žmonės liko umžušti, 
o šešiolika sužeisti.

ATIDĖJO STREIKĄ.
Kanados pašto darbininkai 

rengėsi sustreikuoti birželio' 17 
d. Bet streikas tapo atidėtas 
tolesniems deryboms.

Stambus mūsų valstybės iž­
do išmokėjimas. Gegužės 31 d. 
Finansų Ministeris davė įsaky­
mą Lietuvos Bankui įmokėti 
organizuojamojo Žemės Banko 
s-ton 5,000,000 litų. Tai yra 
viena iš stambiausių šiuo metu 
Kaune finansinių tranzakcijų.

Respublikos Prezidentas p. 
Stulginskis gegužės įpėn. 27 d. 
pietiniu traukiniu grįžo iš už­
sienio. Stoty pasitiko Seimo 
Pirmininkas kan. Staugaitis, 
Ministeris Pirmininkas ir Už­
sienių Reikalų M-ris p. Galva­
nauskas, Žem. Ūk. ir Vai. T. 
Ministeris p. Krupavičius, 
Švietimo M-ris p. Bistras, Su­
sisiekimo M-ris p. Naruševi­
čius, Krašto A]). M-ris maj. 
Sližys, Kariuomenės Vadas 
gener. Žukauskas, Aukštasis

IŠREIŠKĖ UŽUOJAUTĄ.

London. — Anglijos Darbo 
Partija išreiškė užuojautą Ita­
lijos socijalistų partijai del pa­
vogimo jų vado Matteotti.

STREIKAS ATŠAUKTAS.

Nuo birželio 2 d. Kuboj buvo 
sustoję traukiniai- Pagalios 
birželio 18 ' d. susitaikyta su 
darbininkais ir streikas pasi­
baigė.

Iš Kauno darbininkų 
gyvenimo.

•7. .Kauno pabrikų darbininkų 
padėjimas nepergeriausias y- 
pačiai Neihuno bendrovės nes 
šiomis dienomis pabriko' admi­
nistracija paskelbė darbinin­
kams, kad nuo gegužes 26 d. 
pakrikas dirbs į savaitę tik 4 
dienas. (Sulyginant šių dienų 
pragyvenimo brangumą, su už­
darbiu, tai nei cento nelieka, 
o kad dabar teks tik keturias 
dienas dirbti į savaitę, tai jau 
tikrai bloga.

Tilkos pakrikas dirbti dirba 
neblogai, ir išdirbiniai, karts 
nuo karto išeina, tik kad to 
pabriko akcijonieriai (žyde­
liai) kelia didelį triukšmą, kuo­
met pareikalauja , darbininkas 
pridėjimo, būk tai išdirbiniai 
nekursuoja.

Šmidto, taip pat nepergeriau-. 
šioj padėty, vien ką šį laiko­
tarpy nieko sau laikosi Tilman- 
so pakrikas (turbūt veikli ad­
ministracija).

Šmidto, Tilmanso, Nemuno 
ir Tilkos pabrikų 'darbininkai 
įteikė savo darbdaviams reika­
lavimus del pridėjimo uždar­
bio, nes jau su šiuo negalima 
jokiu būdu išgyventi.

Visa šeimyna nusinuodijo 
grybais.

Salakas (Ežerėlių apskr.). 
Valentiškių k. Salėno valse, 
grybais nusinuodijo visa sta­
čiatikių šeimyna susidedanti iš 
septynių žmonių. Dvi ypatos 
mirė, dvi arti mirties ir mažai 
yra vilties išgyti. Gydytojas 
tapo parvežtas vos trims die­
noms praslinkus ir tai tik del 
to, kad stačiatikių dvasiškis 
atsisakė be jo paliudymo laido­
ti. Vietinis gydytojas tvirtino 
galėjęs išgelbėti visus, jei pa- 
g-elba būtų jiems suteikta.

(Kauno “Darbininkas”)
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TRYS VALDYMO BUDAI
Žinoma kad karininką vis­

gi vargingesnis ir ne teip pel­
ningas užsiėmimas kaip dau­
gelio civilių valdininką.

Iš to išvada yra tokia: pa­
žangiečiai skverbėsi ir gavo 
daug vietą aukštesniąją valdi­
ninką vietose — jie tas vietas 
didžiumoje teblaiko nuo prieš 
Steigiamojo Seimo laiką. Jie 
ir dabar norėtą visą valdžios 
aparatą paimti į savo kontrolę. 
Jie nori augščiausią valdžią tu­
rėt savo rankose.

Lenkai dvarininkai eina su 
pažangiečiais greta.

Socialistai liaudininkai, nori 
turėt ir augščiausią valdžią sa­
vo rankose, o kad tos neturi, 
tai deda visas pastangas kad 
bent provincijoje “vietose” vi­
sas vietas savivaldybėse, vals­
čiuose ir t. p. būtu ją rankose. 
Socialistai demokratai eina su 
jais greta.

Krikščionių blokas jaučiasi 
armijoje stiprus, nors sėcialis- 
tą ir baisiai varoma armijoje 
savotiška propaganda sklei­
džiant. socialistišką spaudą.

Auk šč iaus i ose va Id vi e t ūse, 
išskiriant ministerią vietaš 
krikščioniu yra daug mažiau 
negu pažangiečią, ir tą krik­
ščioniu tarpe ne vienas, spėja­
ma, kad yra artimu pažangie­
čią idėjoms. Taip kad valdžios 
aparte partijos yra labai susi- 
razgiusio's, bet vis-gi galima 
drąsiai sakyt, kad pačiose vir­
šūnėse yra daugiau pažangie­
čią o pačiose apačiose daugiau 
liaudininką.

Krikščionys tą mato, bet ne 
viską teip staigiai galima per­
dirbt. Kuomet koks valdinin­
kas prasikalsta ar teip pasi- 
liuosuoja, tai į jo vietą kandi­
datą visuomet yra bent kelio­
lika; nuo kuriu priklauso ją 
priėmimas ne visuomet vado­
vaujasi ją tinkamumu, ne kar­
tą yra priimama domėn ir par- 
tyviškumo reikalai, ir dėlto 
partijų rungtynes eina visoje 
plotmėje.

Finansų, pramones ir pre­
kybos srityse viską laiko žydai, 
ii- laiko labai stipriai ir dar il­
gai laikys. Viena kad jie tame 
jau labai Įgudę, o antra, juos 
šelpia Amerikos ir viso pasau­
lio žydai. • Juk kuomet buvo' 
didžiausias pinigą krizis tai 
palaikymui žydą prekybos Lie­
tuvoje Amerikos žydai kas mė­
nuo atsiųsdavo po 50,000 dole­
rių. Tai jau yra tokia pajėga, 
su kurios pagalba Lietuvos žy­
dams dar ilgai bu* galimybės 
savo rankose arba bent savo 
kontrolėje palaikyt Lietuvos 
prekybą, pramonę ir dalinai fi­
nansus.

Krikščionys kyla ir finansų 
srityje, ypač Vailokaičių gru­
pe, kuri priskaitoma krikščio­
nims demokratams ir Yčo gru­
pė, kuri priskaitoma pažangie­
čiams. Tos grupės turi ban­
kus, turi pramonės stambias 
šakas ir žymią prekybos dali

Laisvos šalies valdymas yra 
galima trejopu būdu. Arba 
turint valdžią — valdžios apa­
ratą savo kontrolėje, arba tu­
rint savo rankose didžiąsias fi­
nansines, pramonės ir preky- 
kybos organizacijas, arba tu­
rint savo Įtakoje ginkluotąją 
šalies pajėgą — armiją.

Kaip kiekvienoje šalyje teip 
ir Lietuvoje visos partijos sten­
giasi kiek galint savo Įtaką to­
se trijose linkmėse plėsti. Tą 
daro krikščionys demokratai, 
tą daro socialistai’liaudininkai, 
socialdemokratai, tai daro ir 
pažangiečiai. Oficialiai dalykus 
imant Lietuvos bankai yra be- 
partyviai, bet juose daugiau­
sia įsivyravusi pažangininku 
dvasia. Pramonėje teip pat. 
Augštųjų valdininku kaip civi­
liu teip kariškiu tarpe ir-gi y- 
ra nemažai pažangiečiams pri­
tarėją. Dėlto pažangininku 
vadai teip dusia), ir (Įrpžia sa­
vo laikraštyje visiems kitiems 
pamokslus. Jie žino kad jų 
pritarėją nors ir yra nedaug, 
bet visi vis žymūs žmonės, ar 
tai savo mokslu, ar tai bizniu, 
įar valdžioj užimama vieta.

Socialistai liaudininkai turi 
iš seniaus užėmę veik visas 
nuo pažangiečių likusias vald- 
vietes.ir jose .laikosi įsikibę. 
Negana to, jie gana .gudriai 
sunaudojo vieną obalsį atatin­
kamu laikotarpiu, būtent: “EL 
kit Į vietas,” tai yra kad visi, 
kas šiek tiek gali visuomeniš­
ką darbą ar valdišką darbą 
dirbti, vietoj skverbtis Į cent­
rus: Kauną, Vilnią, Šiaulius, 
kad važiuotu savo gimtinėn ar 
kur kitur provincijon ir užim­
tu vietas valsčių valdybose, sa­
vivaldybėse, milicijoje, vienu 
žodžiu vietinėse administraci­
jose.

Dalis socialdemokratą ir-gi. 
taip padarė.

Jie iš to turėjo dvejopą nau­
dą: viena, tai ją kaipo užiman­
čių valdžios vietas daugelis li­
ko liuesais nuo mobilizacijos, 
antra, jie išsidirbo, išsilavino 
technikiniame’ administravimo 
darbe ir kurs buvo teisingesnis 
ir gudresnis, išsidirbo ^apylin ■ 
kėje gerą vardą, . o svarbią 
svarbiausia, tai kad į savo par­
tijos naudą galėdavo daug ką 
nukreipti. — Na, prie viso ko 
galima dar ir tai pridurti kad 
vis-gi socialistėliains su pažan- 
gininkais geriau buvo šalyje 
eit pareigas negu fronte ka­
riaut.

Krikščionys demokratai sa­
vo jaunuomenę agitavo į ka­
riuomenę. Veik visi ateitinin­
kai, pavasarininkai sugarmėjo- 
j armijos dalis. Daug ją gal­
vas paguldė karo Jauke begin­
dami Lietuvos rubežius nuo 
lenkų. Mokslo metai susi- 
trukdė ir dabar nekuriu kari­
ninkų dar nepaleidžia dėlto 
kad dar užtektinai naująją vie­
tas užimt galinčią nėra... 

laiko savo kontrolėje. Dar tre­
čias, Tarptautinis Bankas, su 
Prekybos B-vės įstaigomis teip 
pat priskaitoma krikščionią
bloko įtakoje esant. Ūkininkų 
Sąjungos Lankos ir bizniai ir­
gi priskaitoma krikščionims. 
Viską į krūvą, sudėjus, susida­
ro stipri finansinė, pramoninė 
ir prekybinė pajėga kuri tikrai 
norėdama ir sutartinai, veik­
dama nelabai ir žydą priklau­
syt galėtu.

Socialistą įtakoje yra Kredi­
to Bankas, ir didžiuma centra- 
linią kooperatyvui įstaigų.

Finansai, galima sakyt, yra 
daug maž krikščionių biznierių 
bloko kontrolėje.

Patįs kooperatyvai nors skai­
tomi bepartyviais, bet jų vir-
šūnėse daugiau yra socialde­
mokratų, o apačiose krikščio­
nių. Tuos nenormalumus pra­
šalinti dabar eina rimta kova, 
o kaip ir kuomet jinai užsi­
baigs dar spėt sunku,'yra dvi 
galimybes: arba viršūnėse. į- 
vyks bendradarbiavimas kartu 
katalikų su socialistais, arba 
kooperatyvai pergyvens skili­
mo krizį ir bus dvejopi: vieni 
katalikų, kiti socialistų.

Viską, kas pasakyta aug- 
ščiaus į vieną krūvą suvedant, 
galima yra padaryt išvadą ši­
tokią:

Lietuvoje finansai kontro­
liuojami žydą ir katalikų, pre­
kyba teip pat, pramonė A’-gi.

Valdvietės pažangiečių, liau­
dininką daugiausiai o krikščio­
nys trečioje eilėje.

Kari liemenėje krikščionys 
pirmi, socialistai antri, pažan­
giečiai treti.

Prie tokios sudėties nėra pa­
vojaus greitą staigių šalyje 
perversmią, bet partijų tarpe 
kad kovos sušvelnėtų ir greitai 
nurimtą ir-gi nėra pamato ma-

Yra galimybe tiktai viena, 
kuri jau dalinai ir yra prakti­
kuojama, būtent, valdininkus 
neturinčius atatinkamo užima­
mai vietai mokslo cenzo pakel­
dama jaunais mokslus užbai­
gusiais vyrais, bet ir prieš tą 
kai]) kurie protestuoja sakyda­
mi būk esą skriauda daroma 
tiems žmonėms kurie ėjo tas 
pareigas tuomet, kuomet vals­
tybė tvėrėsi, tai turėtą eit ir da­
bar, nors ir neatlieka teip 
kaip reikėtų savo darbo. Bet 
matomai valdžios viršūnėse į 
tuos protestus žiūrima kitaip, 
ir laiks nuo laiko kaip tik at­
siranda aukštuosius mokslus 
užbaigusią vyrų jais pakeičia­
mi silpnesni valdininkai.

Bet galima pabrėžti kad jau­
nųjų tarpe daugiausia yra ka­
talikų o seniu tarpe daugiau y- 
ra laisvamaniu.

F. Virakas.

TRUMPIAUSIAS KELIAS t 
VISAS DALIS

LIETUVOS
Išplaukia kiekvieną savaitę sv 
musų laivais de luxe

“Albert Balin” 
“Deutschland” 
“Resolute” 
“Relance”

Kurie veža I, II ir III klesa 
pasažierius ir populiariški lai­
vai “Mount Clay,’” Cleveland,” 

■‘Hansa,” ‘Thuringia” ir “West­
phalia” su cabin ir III klesa. Ge­
ras mandagus patarnavimas, 
puikus kambariai, puikios apys- 
tovos.

JULIUS BOTTENBERG
260 Hanover St., Boston, Mass.
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DARBININKAS ®

KAS GIRDĖTI UETDViy KOUONUOSE.IR LIAUDININKAI M
ČIJA

Amerikos laisvamanių laik­
raščiai “Naujienos,” “Vieny­
bė,” “Sandara” ir kiti žmones 
mulkina būk Lietuvos finansų 
ministeris pabėgęs su valstybės 
pinigų krūva į užsienius.

Tas yra grynas melas ir pra­
manytas lenkų šmeižtas.

Net “Lietuvos Žinios” tą(už­
ginčija. O jos yra kaip tik ne 
katalikiškos, bet socialistų 
liaudininkų laikraštis. Ir jei 
tik bent kiek panašumo į tei­
sybę tuose šmeižtuose būtų, 
tai jos neužtylėtų, bet išbūbny- 
tą kiek tik galėdamos.

Be to laisvamanių laikraš­
čiai užsispyrę Lietuvos finan­
sų ministerį p. Petrulį padary­
ti kunigu. Kažin ar jie per 
klaidą jį sumaišo su kum Pet­
ruliu buvusiu Tarybos nariu ar 
gal teip jiems “nevisi namie.”

Neduok, Dieve, pakliūti į 
pletkininką ‘glėbį, pramanys 
žmogelį viskuo, prikiš visoko. 
■Jie mano, kad Lietuva kaip 
protestono kirkužė: ką nori, tą 
gali vadyt ministeriu arba ku­
nigu. O Lietuvoje yra biskį 
kitaip. Lietuvoje galimas daik­
tas, kad kiekvienas kunigas 
gali būt išrinktas į ministerius 
bet ne kiekvienas ministeris y- 
ra kunigu. O fin. ministeris p. 
Petrulis jokiu kunigu nebuvo, 
nėra ii- nebus.

PADĖKA
Tariame nuoširdžios garbes 

žodį Lucijui Skeivienei už pa­
tarnavimą laike ligos. Kada 
mano moteris sirgo per kelioli­
ka metą ir negalėjo pasveikti 
ir niekas negalėjo pagelbėti, 
tai poni Skeivienė mums tarna­
vo kaipo prietelka ir todėl tu­
rim už garbę pranešti savo pa­
dėkos žodį viešai. Dar kartą 
tariam ačiū tai moterei.

Antanas ir Anastazija
Brazai.

Mergina savo gražumu daug 
ydų pridengia, bet ištekėjus 
jos išeina eikštėn.

LIETUVIS ADVOKATAS

THOMAS J. CABELUS
kartu su įžymiu

Advokatu H. P. ROCHE 
perkelia savo ofisą Į naują vietą 

Room 311 National Bank BlcF. 
Main St. ir katnp. W. Main St.’ 

NEW BRITAIN, CONN.
Lietuviai kreipkitės prie savo tau­
tiečio kur galėsite atlikti savo rei­
kalus savo kalboje.

I PARSIDUODA FARM A j 
vi 

| 377 akrų farma, Penn- |
© sylvanijos valstijoj su vi- © 
© sais ūkiškais triobėsiais ir © 
© padarais. Namas 10 kam- © 
© bari ą, garadžius automo- $ 
b biliams; tvarias del 16 ar- 
© kliu, vištinykas ir kiti trio- 
& bėsiai geriausiame stovyje. & 
| Apie 90 akrų dirbamos že- | 
® mės. Upė su vąndenpuo- ® 
| liti ir ežerėlis. Miškas, ka- g 
| Ine randasi labai didelių | 

medžių namu statymui. A-
S pic 330 vaisingą medžių. | 
| Automobilių kelias eina g 
$ pro duris. Vieta garsi me- 

džiotojams ir žvejams ir t 
| tinkama kurortui, sanito- | 
| rijai ir kitokiems tikslams. | 
*, Norima greitai parduoti g 
fį šią vietą dėlto, kad savi- $ 
| ninkas mirė. įnešti reikia | 
| tik $3,000. Prekė $8,500. | 
© Išmokėjimas lengvomis iš- ® 
| lygomis pagal sutarties. © 
© Norinti įsigyti pelningą ir į& 
© gerą farrną kreipkitės tuo- | 
| jaus pas: Š
| A. J. V A L A N T I E J U S | 
į- Real Estate & Insurance © 
| 4 LEXINGTON AVENUE, | 
į MASPETH, N. Y. £

CLEVELAND, OHIO.

Piknikas.

L. Vyčių 25 kp. rengia pikniką 
Kosteliu darže, priemiesty Nottin­
gham, birželio 22 d. š. m. Kadan­
gi iš priežasties lytaus, piknikai 
iki išam laikui nevyko, tai šis gali 
būti sėkmingas.

Vytis.

CAMBRIDGE, MASS.

10-tą dieną, birželio 7:30 vai. va­
kare LDKS. 8-ta kuopa laikė mė­
nesinį susirinkimą. Narių neper- 
daugiausiai tesusirinko, bet kurie 
atėjo, tai galima skkyti visi uolūs 
veikėjai. Gerb. pirmininkas pra­
nešė mums kad gerb. darbininkų 
tėvas kun. F .Kemėšis bus apie 
Bostoną nuo 26 dienos birželio iki 
antrai dienai liepos. Todėl visi 
vienbalsiai nutarė kad jeigu bus 
galima surengti prakalbas; Pra­
kalbas surengti palikta valdybai. 
Gerb. tėvui F. Kemešiui nutarta 
suteikti dovaną del kelionės $10 
iš kasos. Gaila kad negalėjome 
daugiaus, kadangi kasoje mažai 
turto turime.

Buvo skaitytas laiškas su už- 
kvietimu nuo L. Vyčių N. A. aps­
kričio rengimo komisijos dalyvau­
ti piknike, kuris atsibus 4-tą die­
ną liepos Lawrence, Mass. Laiš­
kas tapo priimtas ir nutarta pa­
imti trokas LDKS. 8-tos kuopos 
vardu ir visiems katrie' tik galės 
važiuoti ir kitus kalbinti.

Taipgi mūsų gerb. pirmininkas 
•J. Smilgis pranešė labai linksmą 
naujieną ,tai yra kad mūsų kuopa 
daugiausia pardavė* automobiliaus 
knygučių, net už šimtą dvidešimt 
dolerių. Tai tikrai didelis džiaugs­
mas LDKS. 8-tos kuopos nariams. 
Kuomet kitos daug didesnės kolo­
nijos ,nę tik ką nepralenkė mūsų,' 
bet net nei nedavijo.- Už toki 
gražų pasidarbavimą garbė pri­
klauso mūsų kuopos valdybai ir 
taip-gi visiem skurie dėjo visas 
pastangas kad koclaugiausia par­
duot. Dar neteko sužinoti kuris iš 
nariu daugiausia pardavė. Mes 

žiaurūs priešai — lenkai užgrobė mūsų 
sostinę VILNIŲ ir žiauriausiai kankin? 
mūsų brolius lietuvius. Uždarinėja ms. 
kyklas, drasko prieglaudas, pūdo kalėji­
muose studentus ir mokytojus. ::::::

Mūsų brangioje sostinėje “šlėktos” proše- 
panai-lenkai Įsteigė lietuviams (LJ.gotą! 
Ar-gi mes galime rankas sudėję ramiai sė­
dėti ir ramiai žiūrėti j mūsų tėvynainių 
kančias? Ne, mūs priedermė juos gelbėti!

Amerikos Lietuvių Rymo Kat,, Federacijos 
. ' Naujosios Anglijos Apskričio '

ĮVYKS SEKMADIENY

ROMUVOS .PARKE.
Pradžia 10-tą valandą ryto; užbaiga vėlai Vakare.

DALYVAUJA VISI NAUJOSIOS ANGLIJOS FEDERACIJOS APSKRIČIO SKYRIAI. 
Įvairiausi pamatginimai, žaidimai, dainos, prakalbos, virves traukimas ir 1.1.

PELNAS SKIRIAMAS VILNIAUS NAŠLAIČIAMS IR NUKENTĖJUSIEMfe MOKSLEIVIAMS. 
--------- -——....... .. ...... . ...... ........

Bus išbandymai kuri kolonija turi drūčiausius vyrus. Virvės traukimas bus tarpe se­
kančių koloiįijų: Montello su Cambridge’iu, Norwood ’as su Brighton!’u, So. Boston’as su 
Worcester’i n, Lawrence’as su Nashua ir kitos. Taip-gi Cambridge’io Vyčių basebolninkai ža­
da. supliekti bile kokios kolonijos basebolninkus. Tad visi atidėkit savo mažos vertės reika­
lus, nevažinėkit po betikslias vietas, o visi atvažiuokit Į virš minėtą išvažiavimą, kur jūsų 
atsilankymas suteiks pagalbą mūsų broliams lietuviams vargstantiems.po žiauraus lenko letena. 
Troliai išeis nuo jūsų kolonijos centro. Visų koloniją veikėjai darban! Žiūrėkite, kad jūsų 
kolonijoj neliktų nė vieno lietuvio, kuris neatsilankytų ant to svarbaus išvažiavimo’.

širdingai kviečia IŠVAŽIAVIMO KOMISIJA.

Cambridge’iaus lietuviai katalikai 
jeigu dar daugiaus susivienysime 
Į vienybę, tai yra jeigu visi darbi­
ninkai prisirašysime prie viršmi- 
nėtos kuopos tai tuokart niekas 
mus negalės ne tik pralenkti, bet 
nei pavyti. Nes kur vienybė, tai 
teų ir galybė. Visi tie katrie ne­
priklausote prie virš minėtos kuo­
pos ant ateinančio susirinkimo 
malonėkite ateiti ir prisirašyti. 
Kada atsibus ateinantis pusmeti­
nis susirinkimas bus paskelbta lai­
kraštyje.

Nevystanti šakele.

LAWRENCE, MASS.

Banevičius su Stravinsku užbai­
gė statyti gražią, estradą Vyčių

Gera Proga
PARDAVIMUI SODAS o- 

buolių, grūšių, slyvų, aviečių, 
grapes, vyšnių ir kitokių. Na­
mas 8 kambarių, elektra, ga- 
zas, maudynės, šiltas vanduo. 
Prie namo visokių gėlių, že­
mės visas akeris. Vištinykas. 
Komunikacija i So. Bostoną 10 
centų ar gatvekariu ar trauki­
niu. Atsišaukite: 3 ROWE St., 
Dorchester, Mass.

Montello, Mass. 

apskričio gegužines (liepos 4 d., 
1924) karalienei ir karaliui. Raz- 
nauskas su panelėmis ir moterėlė­
mis sodina gėles, pina vainikus. 
Parapijo.iiys dega pelkę kad iš­
džiovinus basebollės lošimui. Cam­
bridge klebonas supirko savo pa­
rapijiniams baseballnin-kų siūtus 
kad narsiau grajytij su Lawren­
ce’o išdidžiu teamu. Viskas eina­
si sparčiai (steping lively) prie 
vyčiu milžiniškojo išvažiavimo.

Birželio 15 d. buvo Palangoj iš­
kilmingi pietūs pagerbimui Vale-

Į LIETUVA 
trumpiausiu laiku, kas Seredsj, tre­

jais ekspreso laivais
Berenoaria Aquitania 

Mauretania
(per Cherbourg^ ar Soutliamptoną) 
SAMARIA......... Liepos 5. Rugpj. 3
SCYTHIA... .Liepos 20, Rugpj. 24

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna neilgesniam laikui kai me­
tams. gales grįžti Amerikon neatsi­
žvelgiant į kvotą.

IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Musų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas

CUNARD LINE
126 State St., Boston, Mass.

LAIVAKORTES 
i Ir iš visų dalių 

LIETUVOS per BRĖMEN’Ą
Naujais, patogiais laivais 

MUNCHEN-STUTTGABT-COLUMBUS 
ir parankiais vienos kiesos laivais. 

Gerai pataisytas 3 kiesos keliavimas su 
atskirais uždaromais kambariais del 2 
ir 4 keliauninkų.

Išplaukia Kas Savaitę.
Lietuvos valdžios autorizuota linija. 
Laivakorčių ir kitų paaiškinimų klaus­
kite vietos agento arba pas

NORTH GERMAN LLOYD
192 Washington St, Boston, Mass.
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' D A R BINI N K A S
rijono Puplausko, kurs užbaigė 
.Villinova kolegiją su A. B. laips­
niu. Pietuose dalyvavo Lawren­
ce’o moksleiviai-moksleivės ir kai- 
kurie gentys ir pažįstami, viso a- 
pie 100. Iš priežasties lietaus 2į 
kviestieji nepribuvo. Pietus kė­
lė solemnizanto dėdė kun. F. A. 
Virmauskis. Šeimininkavo ponai­
čio Valerijono motina Julijona 
Puplauskienė ir panelės Buivydai- 
tė ir Kriviutė. Studentas mano 
apsigyventi New Yorke. Visi jam 
linkėjo gerų pasekmių. Viena 
maža studentė, sunkiai lietuviškai 
kalbėdama, palinkėjo jam laimės 
šiame ir būsiančiame gyvenime.

Socialistai parduoda kempę. Jie 
yra pirmi lietuviai Lawrence, gal 
ir visoj Amerikoj kurie nupirko 
biskį lomos ir giraitės ir pavertė 
Į išvažiavimų daržą. Bet pirmi 
mat ir parduoda.

Lawrence ’o

CHICAGO, ILL.

LDS. 25 kuopos susirinkimas į- 
vyks 27 d. birželio vakare po pa­
maldų Dievo Apveizdos parapijos 
mokyklos kambary prie 18 ir 
Union gatvių. Kiekvienas darbi­
ninkas privalo pribūti ant susirin­
kimo.

DRAUGIJOS IR KUOPOS
TĖMYKIT

l’aieškau savo brolio,' Komaltlos Buš- 
niausko, kuris pirmiau gyveno Maclia- 
uoy City, Pa. Rašiau kelis laiškus ir 
negavau jokio atsakymo. Prašau jo 
paties atsišaukti ar draugai praneški­
te apie jį. Jis kilęs iš Perlojos para­
pijos.

T. BUŠNIAUSKAS,
365 F St., South Boston, Mass.

lės choras čia laisvamanių kunigųžį tarnauti 
_______  Sudainavo Ilgiausius j raštininkas mat būdamas ge 
metus. Paskiau maža mergaite 
pasakė eiles ir inteikė dovaną nuo 
Marijos Vaikelių Draugystes. 
Draugystės pirmininkė N. Erma- 
lavičiutė pasakė keletą žodžių ir 
palinkėjo ilgiausių metų vardu 
Marijos Vaikelij Draugystės.

O. Bugailiutė pasveikino nu<
L. Vyčių 20 kuopos.

Nuo Moterų Sąjungos sveikino 
p-lė V. Dcgesiutė.

Nuo šv. Kazimiero parapijos 
choro sveikino Pranas Kupčiūnas 
Jis inteikė dovaną nuo L. Vyčių 
ir choro. Pranas Kupčiūnas, kai­
po choro pirmininkas pakvietė 
chorą sugiedoti Ilgiausius Metus. 

Gerb. klebonas kun. P. Daniū- 
nas pasakė įspūdingą prakalbą.

A. Stanšauskas ačiavo Marijos

Į Vaikeliu Draugyst 
'atsilankė. Sudain

Rast.

ŠV. KAZIMIERO DRAUGIJAI 
NARIŲ GAUNU IŠ VISUR.

Philadelphia, Pa. — Gerb. kle­
bonas kun. J. Kaulakis prisiuntė 
$35 Antosės Novadunskienės, ku­
ri įsirašė amžina nare šv. Kaz. Dr- 
jos. Brangiam klebonui už prira­
šymą ir narei už paramą katali­
kiškos spaudos ,reiškiu didžios pa­
dėkos ir pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

lietuviai bedievių Westfiled, Mass.'_  Gerb. kle- Vaikelių Draugystei už dovaną ir
apgautieji ir už nosies jų vadžio- bonas kun. Vasys, prisiuntė 16 įlie­
jami sparčiai ir gausiai grįžta prie 
katalikų. Tik jie gailisi įdėtų pi­
nigų. Sako atsitrauksime nuo ne- 
zaliežninkų, tai Šilanskis, Šimonis, 
Šleiny sir Stulginskas ką norės su 
kirkuže tą ir padarys. Juk jie nė 
vienas neina išpažinties ir netiki 
kad Jėzaus kūnas yra Švenčiausia- 
ine Sakramente. Šitie bedievukai 
ir sandariečių švogeriukai pravarė 
vargonininką l’auliukaitį ir nori 
apversti nezaliežninkų bažnyčią 
ant netikėlių žinyčios, po tam ant 
salės.

Visokios spalvos eretikai ir ne­
tikėliai parsitraukė iš tolo J. R. 
Muzikantą ir dar tamsius žmone- 
lius klaidina. Pirmiau Bužovas 
jiems darė prižadus, paskui Mic­
kevičius vedė juos prie “laimės.” 
Jo adjutantas Šleinys taisė law- 
renciečius. Dabar jiems grajyna 
ponas J. R. Muzikantas prisirašęs 
Methuen, Mass. Salvation Army’s 
ar kokiu Biblistų. šisai tikėjimiš- 
kai apspangu sutvėrimas prižada 
Lawrence’p lietuviams įvesti į pa­
saulį visuotiną taiką ir vienybę. 
Gaila kad jisai savo pažadų nepa­
reiškia.- protaujantiems žmonėms. 
Šisai barzdyla mėto po lietuvių 
stubas didelius apgarsinimus, 
kviečia ateiti ant savo prakalbų 
ir pirkti jo kvailą knygutę “Pa­
saulio pairimas.” Vienas status 
žmogus sako: “Kiek velnių yra 
prie gero mirštančio žmogaus, 
tiek yra katalikų klaidintojų.

tinių narių su čekiu $32. Bran­
giam ir uoliam spaudos platintojui 
klebonui ir maloniems nariams 
nuoširdžiai dėkoju ir reiškiu gilią 
pagarbą.

pasižadėjo darbuotis ir ateityje 
draugystės labui. Dėkojo ir vy­
čiams ir chorui.

Iš L. D. S. veikimo.

Kun. P. Raščiukas.

Youngstown, Ohio.—Gerb. kleb. 
kuij. Alinskas užsisakė “Žvaigž­
dę” ir “šv. Pranciškaus Varpe­
lį” iš Lietuvos. Labai ačiū.

Run. P. Raščiukas.

Girdėjau yra pienuojama pabu­
dinti i šsaldaus miegelio ir LDS. 
kuopą. Vieną vakarą buvo pra­
nešta valdybai kad šauktų susi­
rinkimą ir niekas nei krust. Gir­
dėjau LDS. kuopos pirmininkas dirba pilnai, 
išvažiavo į Lawrence, Mass, pas ‘

Shenandoah, Pa. — Simonas 
Karosas Įsirašė amž. nariu šv. Ka­
zimiero Dr-jos ir Įmokėjo $35. 
Priimk mielas brolau didžios pa­
dėkos ir pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.
129 So. Jardin Street, 
Shenandoah, Pa.

draugas pirmininko be susirinki­
mo, be jokios tvarkos knygas nu­
nešė pas kleboną.

Matote, kame LDS. kuopos ne­
veiklumo priežastis.

Melagių Dėdė.

— J <'i dėde sergi reumatu, 
tai kodėl nesigydai?

— Todėl, kad jis man reika­
lingas: be jo aš nežinosiu iš 
anksto, koks bus oras.

RUMFORD, MAINE.

Birželio 
gerb. kun. 
Mass. Jis

mus9 d. čia aplankė
. Juras iš Lawrence, 
Rumfordiečius aprūpi­

no dūšios reikalus ir labai gražius
pamokinimus davė lietuviam ku­
rie minės ilgus laikus.

Katalikas.

EASTON, PA.

DDKS 40 kuopa aplaikė knygas 
išleistas gerb. kun. Dr. Kemėšio 
“Pramoninės Demokratijos Pa­
grindai,” nes kuopa buvo apmo­
kėjus $18.75. Ant mėnesinio susi­
rinkimo nutarta išdalyt nariams 
kaipo kuopos dovaną.

Darbai žinomi tarpu eina pras­
tai. Šilkinės sutrumpino laiką, 
nėra pilnai ant mašinų darbo. 
Taip pat ir kelios mašinšapūs lie­

M. S.

PIRK ŠIEMET
Geriausias laikas pirkt far­

mų šiemet. Pirkime ir parda­
vime stabų ir farmų arba su- 
mainyme stubos su farma mes 
tamistai patarnausime. Kreip­
kitės prie mūs ypati&kai arba 
per laiškus.
* AGENCY J. P. VAITKUS,
201 Millbury Street,

Worcester, Mass, 
Tel. Park 7786.

GRAŽI FARMA
150 akrų derlingos žemės puikioj a- 

pielinkij netoli nuo Bostono; 25 kar­
vės, 2 arkliai, kiaulių, vištų, ančių ir 
žąsų; didelis sodas, viis padargai ir 
mašinos del dirbimo žemės, su 7 kam­
barių namu ; del priežasties mirties šei­
mynoj turi būti parduota šį menesį 
nors už pusę prekės; $3,000 reikia į- 
nešti. A. IVAS, 361 W. Broadway, So. 
Boston. Mass.

DIDELIS SAPNININKAS 
TIK Už $1.75

Tik ką išėjo iš spaudos naujas di- 
džiausis sapnininkas kokio dar iki šiol 
nebuvo. Su daugybe paveikslu. Drū­
tais apdarais. Jo kaina tik $1.75.

Palangos Trejos Devynerios, geriau­
sios taip vadinamos trejankos 60c. už 
pakelį.

Žolės nuo priepuolio arba nervą 85c.
Geriausios žolės nuo nedirbimo arba 

užkietėjimo vidurių 60c.
Nuo strėnų ir pečių skaudėjimo, ge­

riausia sutaisyta arbata, kuri tikrai tu­
ri gelbėti — 60c. už pakelį.

Gromatoms popieros rašyti į Lietuvą 
su gražiomis dainelėmis; tuzinas 75c.

Tas tat yra vienintelis lietuviškas 
sandėlis visokių lietuviškų žolių ir šak­
nių. Atsiųsk 10c., o gausi knygutę, vi­
sokių žolių surašą arba katalogų.

M. ZUKAITIS,
449 HUDSON AVENUE, 

Rochester, N. Y.

R ĮVAIRŪSVĖLIAVOS
ŽENKLAI.

Ilgų metų praktikos artistišką 
mūsų darbų liudija tūkstančiai 
draugijų. Informacijų delei ra­
šykite :

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

num
Puikiai

Pasirėdęs Jaunikaitis

PIGIAI PARSIDUODA
!) šeimynų minias su krautuve valgo­

mu daiktų su visu bizniu geroj vietoj; 
rendos neša $1776 į metus, del greito 
pardavimo prekė $8-500; $1000 įnešti. 
A. IVAS, 361 West Broadway, South 
Boston, Mass.Milžiniškas

NASHUA, N. H.

Pagerbė.

13

Puikiausiam

Norwood, Mass

Norwood’o pa-

w

jų organizacija;

Rengimo Komisijtk—JONAS VINICKAS, 
Žymus .veikėjas ir autorius knygos “Žodis Visuomenei.”

/. Galit dėvėti naujai stipryn :;j siutą; Stikliniai žibančius ceverykin ,
p Jusi; piršti; nagai gali būti puikiai nupaliruoti. Ir lygiai, švariai nuskustas veidas, 
v Bet — jei jūsų gaiva į i Ina id- i- 11 — tai tas tugudinu viską.
> Ką tokiam atsitikint.• pamanys t.pic jus jusi.’ mylimoji panelė? Visos justi pas- 
7 tangos, padaryti gerą impresiją nueis niekais, jei jus pradėsite kasyti savu galvą 
\ ir barstyti nešvarias plęnkanas po visą kanibarj. Naudokit

) Gaunama aptiekos2 Į už boilka "j

.* pleiskanų mirtinąjį priešą! ITžlaikykit •av kitų u. Urboje. Tik su trupučiu patrin— 
' kit galvos odą kiekvieną vakarą per 4:o!.:a dečiiuL dienų ir ds vi.;'.; r. rekės -junk? 
j gėdintis nusiimti savo skrybėlę bile kur. Pleiskanos iš- ]•; visiškai j trumpą laiką 
• ir po to, viskas ką reikisi dan’ti, tai rtVk.irči.ii irahus odą ; : Ruffles,
1 ir daugiau ni kuomet pleiskanos jus nekankins. Koks bkiitumas tuomet-bus j
) -F- AD. RICHTER & CO., 104-124- So. 4th St., Brooklyn, N. Y. M

M. ŠVILPA & J. NIXON, REAL ESTATE AGENTS
518 MAIN STREET, HARTFORD, CONN.

%

d. birželio Nashua’os jauni­
mas pagerbė savo muzikos vedėją 
varg.‘ A. Stanšauską, nes tąsyk 
pripuolė jo vardo diena. Vakare 
7:30 valandą kada įvyko choro 
pamokos, tai susirinko visi choris­
tai ir vyčiai. Kiek vėliau pasiro­
dė gerb. klebonas kun. P. Daniū- 
nas, o po jo Marijos Vaikelių 
Draugystės vidurinis choras su O. 
Bugailaite, kuri pagelbėjo minė­
tam chorui pagerbti savo mokyto­
ją A. Stanšauską. O. Bugailiutė

Ž. paaiškino kokiu tikslu Marijos

- .■

Rengiamas Lietwii Katalikų Jurgio Parapijos
PENKTADIENY

Chapel St. arba Walnut Ave.,

Dalyvaus Bostono, Montello’s, Providence’o ir kitų aplinkinių parapijų chorai.
9 vai. ryte mergaičių ir bernaičių lenktynes. 10 vai. Norwood’o ir Montello’s jaunų 

vyrukų lošimas basb-ball.
2 vai. po pietų Norwood’o Elks garsūs visoj Naujoj Anglijoj bolininkai loš su Monte­

llo’s narsiais lietuviais bolininkais. Didžiulis benas griež diena, ir vakare.
Puikioj parko salėj ant slidžiuju grindų, griežiant orkestrui, šokiai, 

12 v. naktį.
lt) vai. vakare tikrai stebinančios ugnys — faerverkai nušvies visą.

dangę. Laimėjusiem nepaprastą giliuką bus iškilmingai inteikiamas naujas automobilius. 
Bus begales ir kitų įvairausių laipiojimų ir naujausios rūšies indomių žaidimų.

Gardūs užkandižai, skanūs gerymai, mandagus patarnavimas užtikrintas svečiams.
įžanga tiktai 25 centai, vijikams dykai.
Jeigu liepos 4 d. lytų, tuomet visas šitas trakšiu ingus išvažiavimas nukeliamas ant 

rytojaus — liepos 5 d.
Tad nuoširdžiai kviečiam visus plačios apylinkės lietuvius, 

draugijas malosiai dalyvauti mūsų iškilmingam išvažiavime

ietuvoiįB Vyči
Naujosios Anglijos ApskričioISVAZIAVI

Gerbiami Tautiečiai, jei norite pirkti gerą namą ar gerą 
farmų, meldžiam ateiti į musų ofisą po numeriu 518 Main 
St., o mes jums turime toki namą kokio jūs reikalaujate. 
O jei ir tam laike neturėtumėm, tai mes jums greitai sura­
sime tik mums pasakyk kokio reikalauji. Taip-gi gerbia­
mieji jei norite geras farinas, mes turim visokiu farmų: 
'gyvulių farmų ir tabako farmų Connecticut valstijoj apie 
Hartford. Daugiausia augina tabaką farmeriai, didžiuma 
yra lietuviai ir turtingi ūkininkai. Pirk farmų Conn, vals­
tijoj — lietuvių kolonijoj kur derlinga žemė tai ir tu liksi 
turtingu. Iš toliaus klauskit per laiškų, o mes jums duosi- J 
me atsakymų ii- platesnes informacijas. Klauskit: , j

%

MAT. ŠVILPA & J. NIXON, REAL ESTATE AGENTS, į

518 Main St., Harford, Conn. Tel. 2-6518.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
SPECIALI? GENERALE VIDUR-V AŠARINĖ EKSKURSIJA

Tiesiai į LIETUVĄ
I’ER KLAIPĖDA

4,1924!
I 
8 .

B

f

M-

Iš.New Vork’o laivu S. S. POLONIA Liepos 5-tą
Laivas tarpe lietuvių žinomas kaipo labai patogus, ką pa­

tvirtina daugybe laiškų gautų nuo mūsų keleivių.
UŽSISAKYKITE SAU. VIETĄ IŠKALNO.

Baltijos Amerikos Linija duoda si>eeiališk:j. priežiūrų vaikams ir 
moterims ir teip-gi visi keleiviai prižiūrimi gerai. Linija daro visky 
kad kelionė butų visiems gera ir patogi.

ATIDA. Daug lietuvių dar neaplankė savo seny tėvynę, bijodamies 
kad negalės sugrįžti atgal į Ameriką.

DABAR JŪSŲ PROGA. Pagal naujų įstatymą, kiekvienas gali vyk­
ti sa\o senon tėvynėn apsilankyti vieniems metams ar ilginus. Leidimas 
sugrįžimui į Suv. Valst. bus išduotas keleiviams Amerikos Valdžios.

Del visų tolimesnių informacijų ir laivakorčių kreipkitės į jūsų 
agentą arba į

BALTIC AMERICA LINE, 9 Broadway, New York, N. Y.
F

( Neprigulmybes Dienoj)

WELCH’S POND “PALANGOJ”
Methuen (Lawrence; Bass.
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D A R B T Y T N K A S

VIETINĖS ŽINIOS
GAVO DIPLOMUS.

Pereitą ketvergę So. Bostono 
High Schoolėj buvo diplomu 
dalinimas baigusiems tą mo­
kyklą. Iš viso berniuku baigė 
58, tarp, jų penki lietuviai, mer­
gaičių baigė 90, tarp jų šešios 
lietuvaitės.

Štai lietuviai baigusieji High 
Sclioolę:

Frank P. Bakutis
Joseph T. Boris
John F. Downs .
Anthony J. Mikalauskas
Frank J.-V. Moekapetris

. Bertha R. Lucas
Madeline A. Naujokaitis
Mary H. Stanilonis 
Pauline C. Svagdis 
Edith P. Swart
Margaret V. Senukėvicz
Anna V. Vishinsky

IŠTEISINO..
_____ I

Leonas Kavaliauskas Char-j 
lestowne buvo apkaltintas 
žmogžudystėje antro laipsnio 
(manslaughter). Teisine ji gy­
nė adv. A. Šalna ir apgynė nuo 
to kaltinimo.

’ Mollie Neichen Newbery ap­
sidraudė ant $3,000,000. Ji y- 
ra augščiausia apsidraudusi 
moteris pasaulėje. Ji yra di­
delės krautuvės savininkė Chi- 
cagoj.

Erelis gali išbūti neėdęs 28 
dienas, o kondoras — 40 die­
ną.

r
AMERICAN & LITHUANIAN 

RESTAURANT

LIETUVIŠKA VALGYKLA
Mes turime 18 m. patyrimą valgiu 
gaminime. Musą yra didžiausi? pasi­
ryžimas duoti gerą valgi, skaniai ir 
švariai pagamintą ir už prieinamą 
kainą. Pasninkų dienomis pritaiko­

mi tam tikri valgiai.
244 W. Broadway, So. Boston

Antra musų valgykla yra
Po num. 1380 Dorchester Ave.
A. Savičiknas ik A. Simanavičius 

Savininkai.

NAUJy IR SENU AUTOMOBILiy KRAUTUVĖS

Popiežius PIUS IX, sako: 
kuriam brangus yra jo paties 
kykloje. Dėlto privalo kliudy­
ti blogąją spaudą ir platinti ge­
rąją kiekvienas krikščionis, 
na, negu tiesos skelbėjai sa-

Telephone South Boston 3520 
Namų Telefonas Aspinwall 0870 

ADVOKATAS
A.O.ŠALNA(SHALNA)

LIETUVIS ADVOKATAS 
“DARBININKO” NAME

(antros lubos)
Baigęs du Universitetu 

Cornell University su A. B. 
G. Washington. Univ. su LL.B. 
836 W. Broadway- So. Boston.

NAUJA KNYGA

“ŽODIS VISUOMENEI."
Parašė

JONAS VINICKAS
■Kaina : : : : : 20 centų 

Agentams geras nuošimtis.
Nurodoma kaip turi būti su­
tvarkyta pramonė ir laikas pa­
skirta. kada pradėsime vykdin- 
ti. Tad visi darbininkai Įsigy­
kite tą knygą neatidėliojant. 
Galima gauti šiose Įstaigose:

“DARBININKAS”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

LITHUANIAN SALES CORP.,
70 Lawrence St.. Lawrence, Mass.

J. VINICKAS
20 Hunting St., E. Cambridge. Mass.

STOGDENGIAI
(ROOFING)

Smalos ir žvyrio, metalo, šleito Ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton'e. Visas darbas gvarantuojamas 
ir ypatiškai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY & SON 
350 Broadway, South Boston

Tel. S. B. 3662.
I.................. ........................

Parduodame naujus BUICK 
automobilius su šešiais breikais 
(motorais)puikiausios, tvirčiau- 
sios mašinos ant kelio. Galima 
su Buick lengvai pradėti važiuo­
ti ir lengvai sustabdyt. Nemo­
kantis važiuoti gali lengvai iš­
mokti ir su musą pagelba gali­
ma greitai gauti leidimą (li­
cense) važiuoti automobiliu.

Prekė naujiem Buickam nuo 
$1,070 iki $3,600. Vartotos ir 
perdirbtos mašinos nuo $100 iki 
$1,200.

Parduodame ant lengvą išmo- 
fe kėjimą ię labai greitai išmokina- 
\ me važiuoti.
fe Teipgi parduodame batarejas, RADIO ir visokią automobiliams reik 
fe menu, taijerą, tūbą ir t. t. pigiai! negu kur kitur mieste galima pirkti li­
fe taisome mašinas nebrangiai ir atsakančiai.
fe Ekspertai mekanikai padaro'ištirimą (test) ant mašiną ir batareją 
ę visiems dykai Lietuvių garadžiuj ir automobiliu krautuvėj.

fe
g

Tel. Malu 2488 I 

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. iki 5:30 P. M. 

EAST BOSTON OFFICE 
East Boston 1490 

10 WlMTHBOP STEBĖT, EAST BOSTOW 

Gyvenimo vieta 
37 Gorham Avenue, Brookline 

Telephone Regent 1938—R.

Tel. So. Boston 4000

DR. J. C. LANDŽIUS
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
506 E. Broadway, So. Boston.

(Kampas G St ir Broadway)
VALANDOS: 9—11, 2—4, 7—9

MOTOR SALES COMPANY

BUICK SALES AND SERVICE

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk­
lą ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

DR. PUSKUNIGIS 
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet. 

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2S31.

541—545 East Broadway, South Boston, Mass.
Telephone So. Boston 8376 ir 1370.

STOGDENGIAI - ROOFERS
Per 30 metu užganėdinam kiekvieną 
kostumerj. Mes gvarantuojam (gua­
rantee) savo darbą visados. Kreipki­
tės j

LITHUANIAN AGENCY 
361 Broadway, Tel. S. Boston 0605

PLUNKSNAS, RUKUS, 
paduškas, pata­
lus, kaldras ir 
visokias lovų j- 
rėdnes parduo­
dame pigiausiai. 
Kreipkitės ypa­
tiškai arba rašy­
kite :

EUROPEAN FEATHER CO.,
5 Lowell Street, Boston, Mass.

Lietuvių Rakandų KrautuveNaujoje Vietoje
S

F. J. KALINAUSKAS
ADVOKATAS

414 Broadway, So. Besto®.
Tel. S. B. 0441.

A»fro» lul)O»—Viršuj L. P. 3-vtt
GYVENIMO VISTA:

LOWELL AVE., NEWTONVILLE, 
Tel. W. Newton 1463—W

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0.
Galima eusikalbčti ir lietuviškai 

ofiso valandos: Rytais Iki 9 vai.
Po pietų nuo 1—3
Vakarais nuo6—9

536 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, Sq. Boston
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak,

□SMSSW

PARSIDUODA
Visai naujas gramafonas ir 

pečius/Parsiduos pigiai todėl, 
kad mes turime du. Kreipkitės 
pas C. Kavolis, 44 6-th St., So. 
Boston, Mass. (26)

PARSIDUODA
NAMAS VIENOS ŠEIMYNOS su 

septyniais kambariais, visos įtaisus. 
12.000 pėdų žemės, elektros šviesa, kie­
to medžio grindis, paranki vieta iš vi­
są pusių del pastatymo antro namo. 
Prekė $6.900. Kreipkitės 58 Ruskin 
Road, Mattapan, Mass. Telephone 
Hyde Park 0821—M. (20) |

PARSIDUODA
ANT COLUMBIA ROAD puikus 6 

šeimynų mūrinis namas po 6 kamba­
rius kiekvienai; visi naujausios gady­
nės improvementai, marmuro (marble) 

•akmens prieangiai (entrances) ir ska­
liai. kokliu (tile} maudynės, sienos ir 
grindys nržuolo medžio viduryje; garo 
šiluma ir elektros, rondos $4560 i me­
tus; prekė tik $28,000 ir lengvos išly­
gos.

MATYK ŠITA naujos 3 šeimyną 
COLONIAL STYLE, po 5 kambarius ir 
reception ball kiekvienai, visi nauji, ira- 
pi'ovementai, skyrium šildomi pečiai, 
eiektrikos. piaznl iš priekio ir užpaka­
lio, patogioj vietoj arti Columbia Rd.; 
rondos $1620 i metus; prekė $12.800.

3 šeimyną. 14 kambarių namas, visi 
improvementai, naujai maliavotas ir 
geriausioj tvarkoj iš lauko ir vidaus, 
arti krautuvių, karą, mokyklą, South 
Boston’o ir marią; prekė $9,000.

<- A. IVAS,
361 West Broadway, So. Boston, Mass.

Dabar mūsų įstaiga, randasi

326-328 W. Broadway So. Boston, Pfass.g __—:---- —
Lietuvių Rakandų Krautuvė pasekmingai tarnaudama lie­
tuvių visuomenei išaugo taip, jog prisiėjo plėsti biznį. Da­
bar turime dvigubai didesnę vietą, negu pirmiau. Šlakas 
teipgi padvigubintas. Pasirinkimas kuodidžiausias. Mū­
sų krautuve yra vienatinė lietuvių rakandų krautuvė, bet 
ji yra viena didžiausių So. Bostone. Pirkite pas saviškius, 
gausite gerą patarnavimą,' kainos žemesnės, negu pas ki­
tus. Reikalui esant, kreipkitės pas mus pirmiausia. Vis­
kas namams išfornišiuoti ir papuošti.

ANTANAS AŠMENSKAS, Vedėjas.

P. J. AKUNEVIČIUS
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutinį patar­
navimą, todėl verta pas jį kreiptis. 

Ofiso adresas:
258 Broadway, South Boston

Tel. S. B. 0381
Res.: 820 E. 6-th St., S. Boston

Tel. So. Boston 9823 
LIETUVIS DJ.NTISTAS

DR. M. V.. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston
.Of iso valandos:

nuo 9 iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki S vai. vąknre. 
Ofisas uždarytas subatos vakarais 
ir nedėldieniais.

S TEL. So. Boston 0506—W. £
jį LIETUVYS DANTISTAS | 

h. L KAPOČIUM 
fin Hneinn$251 Broadway, So. Boston 5

1
g (“Keleivio” name) 51
SOnso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo i 
“1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare 5

Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną g 
Subatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda $ 
įlomis nuo 1) iki 12 (pagal sutartį

Tel. Brockton 5112—W i1
DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass,
(Kampas Broad Street)

PIKNIKAS
Tel. So, 04SdrJ.

JURGIS STUKAS
FOTOGRAFAS

---------Rengia —-----

L. D. K. Keistučio Draugyste

Penktadieny

Liepos-July 4 dieną 1924 
Ant sovo parko 

OAKLAND GROVE 
Kuris yra visiems gerai žinomas 

East Dedham, Mass.

LIETUVly GELEŽINĖ KRAUTUVĖ
Viena iš didžiausių geležinių daiktų krautuvė So. Bos­

tone, kurioj galima gauti visokių geležinių įrankių: oblių, 
kaltų, peiliu ir visokių kitokių Įrankių, kurie tik yra žmo­
gui reikalingi.

Specialistai visskių įvairausios rūšies penių, vanišių, 
aliejų ir šlako.

Prisiunčiam geriausius patyrusius painterius, karpen- 
terius, kurie aptaiso ir apipentina stubas.

Užlaikom langams ir durims sietukų, tvoroms ir višti- 
nyčioms aptverti visokių dratų.

Visokių galvanizuotų ir kaparinių boilerių.
Vandenio, geso ir štymo paipų.
Gesinių pečių, grėblių, šakių ir lapetų.
Viskas parsiduoda prieinamiausiomis k&kianais.
Ordelius priimame telefonais ir laiškais.
Reikale kreipkitės šiuo antrašu:

SOUTH BOSTON HARDWARE COMPANY, 
379 West Broadway, South Boston Mass. Telephone 0122

JONAS KLIMAS ir PETRAS BOLTS, Savininkai.

ffi Tel. S. B.----- ~

LIETUVISOPTOMETRISTAS
2805—R.

453 WEST BROADWAY,
South Boston, Mass,

Darom dailius pa veiklius. VeMįilss 
traukiam vakarais. UžnIR®m tJ* 
sekios rūšies rėmus.

Įfj Išegzaminuoju akis, priskiriu aki- C 
uitis, kreivus akis utiliesiuu ir p 
ambl i joniškose (aklose) akyse su- 4 
grąžinu šviesą tinkamu laiku. g

J. L. Pašakarnis, O. D. |
447 Broadway, So. Boston. |

. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI

Boston, Mass.

PETRINOS I
Sukerpu PETRINAS ant mieros fe 

del kotų, siutą, dresių ir veisčių. Š 
Duodu paaiškinimus kaip vartoti fe 
petrinas. Sustatau petriną taip ffi 
kaip drapana turi būti. Taipgi S 
sukerpu audeklą vakarais ir su- fe 
būtomis. ffi

P. STANCELAITĖ, |
12 Lark St., So. Boston Mass. ©

(Ties W. Ninth Street) fe

Tmltdnkas — Antanas Paste.Us, 
146 Bowen St, So. Boston, Maas, 

lee-Pirm. — Martinas Ki ds tau tas.
4062-Washington St, Roslįndale. 

rotokolų Rašt. — Antanag Mącejunas,
450 E. Seventh St, South' Jįpstom 

n. Raštininkas — Juozas Vink^čins,
906 E. Broadway, South Boston, 

itsierius — Andriejus ZalięcJtes,
307 E. Ninth St., So. Ronton, Mass, 

aršalka — Aleksandra Jairnftka;;,
115 Granite St, So. Boston, Mag®- 

Draugystė D. L- K. jKįjįįuSfc WW

■u

Idlenį MekdSm’o mgn.es 
ashington St, Boston, 
landą po pietį- Ateiti] 
oavlm nauju nartų f? 

los prirašyti.

Šis piknikas bus vienas iš puikiausių todėl kad D. L. K. Keistučio Draugija savo nuta­
rimą išpildys. Ne pro šalį bus pasakyt kad minėta draugija gražiai gyvuoja. Jon priklau­
so kaip vietiniai. Bostono, taip ir apielinkės lietaviai dideliam skaitliju. Taip-gi jos turtas gan 
žymus ir be to turi dar puikų parką, kuris išrodo kaip tikras gojalis. Vidury parko randasi 
didžiausia lanka, aplinkui puikiausiais medžiais, kvietkais ir vandeniu apsupta.

■Tai'-gi nepraleiskit progos gerbiamieji, bet atvažiuokite į mūsų rengiamąjį pikniką 
linksmai laiką praleisti. Taip-gi per pikniką (liepos 4-tą) ir ant pusmetinio susirinkimo (lie­
pos 6-tą) bus nauji nariai priimami tik už PUSĘ ĮSTOJIMO.

ŽAISLAI, tai vienas iš svarbiausių laike pikniko užsiėmimų, todėl mes pasamdėme ge­
rą orkestrą, kuri nesenai atvyko iš' Lietuvos. Grieš visokius šokius ir bus galima smagiai pa­
šokti. Bus tabokos į pypkes kimšimas ir pypkių gavimas, praisų gavimas, juoduko mušimas 
ir t. t. Užprašom visus vardan draugijos

A. JALMOKAS, A. PASTELIS, A. GROBIS
Trokai išeis nuo Lietuvių Salės, E Street, So. Boston, 10:30 vai. ryte. Troko tikietų ga­

limą gauti pas pikniko rengėjus.
KELRODIS. Važiuokit eleveiteriu iki Forest Hill, ten paimkit Grove St. karą ir va­

žiuokit iki Grove St. Ten bus žmogus kuris nurodys parką.

Tel. Porter 0035—J.

HARDWARE
Didelis išpardavimas žemom kainom atsakančių pirmos 
klesos visokią spalvų malevų, aliejų, varnišių, mekaniškų 
įrankių. Visokie reikalingi dalykai del namų. Visokie 
reikalingi gaspadinei įrankiai virtuvėje. Reikalaudami 
gerų painterių, karpenterių, elektros mekanįkų, kreip­
kitės pas vietinį

J. H. SNAPKAUSKĄ,
8§1 Cambridge St., Cambridge, Mass.

GERIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA
Parduodam, sumainom namus, ukes, biznius ir visokią privatišką nuo­

savybę, taipgi skoliuam pinigus, perkam ir parduodam MORGI6IUS, np- 
draudžiam (inšiurinam) visokį turtą nuo ugnies ir nuo visokią nelaimią. 
Mes visiems suteikiam greitą ir teisingą patarnavimą. Taigi visais virš- 
miuėtais reikalais kreipkitės pas

OLSEN’S REALTY COMPANY
DOMININKAS J. OLSEIKA, Savininkas.

409 W. Broadway, Room 3, South Boston, Mass. Tel. S. B. 0243

DABAR YRA PROGA PRISIRAŠYTI PRIE L D.

OR, H. M. LANDAU
Gydytojas ir Chirurgas 

220 Hanoveb Street, Boston, Mass, 
Telefonas Richmond 0380 

Specialistas vyrų ir moterų slaptą 
ir chroniškų ligų. 

valandos : nuo 9 ryte iki 8 vakare.
Nedėldieniais iki 5 vak. 

Patarimai Dykai

. KAZIMIERO E. K. DR-JOS 
SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBOS ANTRASAI.

Tel. University 1957—R. namų. 
Telef. University 1957—W ofiso

ADOMAS OWIRKA
LIETUVYS GRABORIUS 

Pagrabus atlieku gerai ’r pigiai, 
daina vienoda Visur. Užlaikau au­
tomobilius. Vieta atdara dieną 

ir nal»tį.
883 CAMBRIDGE STREET 

”1, Cambridge, Mass.

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R. 
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass. 

Residencija: 237 D St., So. Boston.

rmĮninkąs — J. Jaroša,
440 E. 6-th St., So. Boston, Hfaaa. 

ce-plrm. — J. Grublnskaa,
157 M St., Sottth Boston, Horn 

■ot. Rašt. — A. JMnu3onis, 
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mana, 
nansų Rašt. — K. Kiškit?,

428 E. 8-th St, So. Boston, Ma»»z 
dlnlnkas — L, švagždys,

111 Bowen St, So. Boston, Mana, 
rarkdarys — P. Laučka,

305 E. 5-th St, So. Bos*m. 
rnugijos reikalais krelpMtėd yJaaitta 1 
•otokolų raštininką.
Draugija savo susirinkiDpiuB lajjsę 
rą nedėldienį kiekvieno JKafi
ii. po pietų parapijos salįje, » 
sventh St., So. Boston, Mass.

r. JONO EV. BL. PAŠHLPBO
DRAUGYSTĖS VALDYBOS

) ADRESAI.

IRMININKAS — M. Zoba, 
539 E. Seventh St, S. Bost 

Tek So. Boston

ElOT. RAŠTININKAS — J. GUmpWX
5 Thomsm Park. So. IScwtoa, Mim 

:N. RAŠTININKAS — Matos jfeOffli
460 E. 7-th St., So. aįprtaa, Mas* 

ASIERIUS — A. N*u<Htinaff,
885 E. Broadway, S. Boston, Masa. 

ARŠALKA — J .Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston. Mass. 

Draugija laiko susirinkimus kas tffr- 
ą nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rq 
d. po pietų šv. Petro parapijos salėj, 
»2 E. Seventh St., So. Bostoa, Ma«a

4
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